

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP
Kegiatan	: 2.11.03.1.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkugan Hidup
Sub Kegiatan	: 2.11.03.1.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Provinsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 784.790.587,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Kualitas Air Indeks Kualitas Ekosistem Gambut Indeks Kualitas Air Laut Indeks Kualitas Udara Indeks Kualitas Air Indeks Kualitas Air Laut Indeks Kualitas Ekosistem Gambut Indeks Kualitas Udara	61.49 poin 75.39 poin 79,05 poin 84.72 poin 61.39 poin 78,49 poin 74,89 poin 84.62 poin	Capaian Program	61.49 poin 75.39 poin 79,05 poin 84.72 poin 61.39 poin 78,49 poin 74,89 poin 84.62 poin	61.49 poin 75.39 poin 79,05 poin 84.72 poin 61.39 poin 78,49 poin 74,89 poin 84.62 poin
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.000.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 784.790.587,00
Keluaran	: Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan	480 Dokumen	Keluaran	: Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan	480 Dokumen
Hasil	: Terlaksananya pemantauan untuk pencegahan pencemaran dan/atau kerusakan lingkungan hidup	94 titik	Hasil	: Terlaksananya pemantauan untuk pencegahan pencemaran dan/atau kerusakan lingkungan hidup	94 titik

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.03.1.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Provinsi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.000.000.000,00					784.790.587,00	-215.209.413,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.000.000.000,00					784.790.587,00	-215.209.413,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.000.000.000,00					784.790.587,00	-215.209.413,00
5.1.02.01	Belanja Barang					452.362.675,00					447.362.575,00	-5.000.100,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					452.362.675,00					447.362.575,00	-5.000.100,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					157.362.605,00					157.362.605,00	0,00
	[ # ] Belanja Bahan Kimia Laboratorium Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					157.362.605,00					157.362.605,00	0,00
	[ - ] Bahan Kimia Laboratorium					157.362.605,00					157.362.605,00	0,00
	Aceton Spesifikasi : Aseton, juga dikenal sebagai propanon, dimetil keton, 2-propanon, propan-2-on, dimetilformaldehida, dan <sup>2</sup> -ketopropa berbentuk cairan yang tidak berwarna dan mudah terbakar.	1 Botol	Botol	1.031.250,00	-	1.031.250,00	1 Botol	Botol	1.031.250,00	-	1.031.250,00	0,00
	AgSO4 / SILVER SULFATE AR @25gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	2 Botol	Botol	2.652.900,00	-	5.305.800,00	2 Botol	Botol	2.652.900,00	-	5.305.800,00	0,00
	ALIZARIN @25gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	2.033.520,00	-	2.033.520,00	1 Botol	Botol	2.033.520,00	-	2.033.520,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alkohol Spesifikasi : -	5 Botol	Liter	67.600,00	-	338.000,00	5 Liter	Liter	67.600,00	-	338.000,00	0,00
	AMMONIUM CHLORIDE FOR ANALYSIS @500gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	874.680,00	-	874.680,00	1 Botol	Botol	874.680,00	-	874.680,00	0,00
	AMMONIUM HEPTAMOLIBDATE TETRAHYDRATE @250gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	4.830.720,00	-	4.830.720,00	1 Botol	Botol	4.830.720,00	-	4.830.720,00	0,00
	Asam Sitrat Spesifikasi : Asam Sitrat, Citric Acid C6H8O7	1 Botol	Botol	1.729.370,00	-	1.729.370,00	1 Botol	Botol	1.729.370,00	-	1.729.370,00	0,00
	Asam Sulfat Pekat Spesifikasi : Sulfuric Acid H2SO4 Merck 2,5 Liter	5 Botol	Botol	1.150.000,00	-	5.750.000,00	5 Botol	Botol	1.150.000,00	-	5.750.000,00	0,00
	BORIC ACID AR @ 1000gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	1.084.470,00	-	1.084.470,00	1 Botol	Botol	1.084.470,00	-	1.084.470,00	0,00
	CHLOROFORM FOR ANALYSIS EMSURE @2,5ltr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	5 Botol	Botol	1.087.800,00	-	5.439.000,00	5 Botol	Botol	1.087.800,00	-	5.439.000,00	0,00
	COPPER (II) SULFATE PENTA HYDRATE GR @250gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	1.054.500,00	-	1.054.500,00	1 Botol	Botol	1.054.500,00	-	1.054.500,00	0,00
	DI-SODIUM OXALATE FOR ANALYSIS @500gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	2.358.750,00	-	2.358.750,00	1 Botol	Botol	2.358.750,00	-	2.358.750,00	0,00
	DUODECYL SULFATE SODIUM SALT @100gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	2.775.000,00	-	2.775.000,00	1 Botol	Botol	2.775.000,00	-	2.775.000,00	0,00
	EC BROTH @500gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	3.252.300,00	-	3.252.300,00	1 Botol	Botol	3.252.300,00	-	3.252.300,00	0,00
	ETHANOL GR FOR ANALYSIS @2500ml Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	1.436.340,00	-	1.436.340,00	1 Botol	Botol	1.436.340,00	-	1.436.340,00	0,00
	GLICEROL AR @4000ml Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	4.528.800,00	-	4.528.800,00	1 Botol	Botol	4.528.800,00	-	4.528.800,00	0,00
	HYDROGEN PEROXIDE AR @500ml Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	4 Botol	Botol	654.900,00	-	2.619.600,00	4 Botol	Botol	654.900,00	-	2.619.600,00	0,00
	IRON (III) CHLORIDE HEXAHYDRATE AR @250gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	876.900,00	-	876.900,00	1 Botol	Botol	876.900,00	-	876.900,00	0,00
	Kalium Heksakloroplatinat Spesifikasi : Pottasium Hexakloroplatinat K2PtCl6	1 Botol	Botol	3.891.600,00	-	3.891.600,00	1 Botol	Botol	3.891.600,00	-	3.891.600,00	0,00
	Kalium Iodida Spesifikasi : Potassium Iodide KI Smart Lab 500 gram	2 Botol	Botol	1.876.455,00	-	3.752.910,00	2 Botol	Botol	1.876.455,00	-	3.752.910,00	0,00
	LACTOSE BROTH Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	3.119.100,00	-	3.119.100,00	1 Botol	Botol	3.119.100,00	-	3.119.100,00	0,00
	Mangan II Sulfat / Manganese Sulfate Monohydrat Spesifikasi : Bahan Kimia Mangan II Sulfat / Manganese Sulfate / MnSO4.H2O	1 Botol	Botol	989.000,00	-	989.000,00	1 Botol	Botol	989.000,00	-	989.000,00	0,00
	MERCURY THIOCYNATE FOR ANALYSIS @25gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	5.556.660,00	-	5.556.660,00	1 Botol	Botol	5.556.660,00	-	5.556.660,00	0,00
	METANOL PRO ANALYSIS @2500ml Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	788.100,00	-	788.100,00	1 Botol	Botol	788.100,00	-	788.100,00	0,00
	Methanol Spesifikasi : methanol senyawa kimia dengan rumus kimia CH3OH.	1 Botol	Botol	1.436.250,00	-	1.436.250,00	1 Botol	Botol	1.436.250,00	-	1.436.250,00	0,00
	N-(1-Naphthyl)ethylenediamine dihydrochloride @25gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	8.935.500,00	-	8.935.500,00	1 Botol	Botol	8.935.500,00	-	8.935.500,00	0,00
	Na2HPO4 Spesifikasi : Disodium Phosphat (Na2HPO4) yang umum dikenal dipasaran sebagai Sodium Phosphat dan merupakan bahan baku untuk pembuatan senyawa phosphat lainnya.	1 Botol	Botol	2.447.500,00	-	2.447.500,00	1 Botol	Botol	2.447.500,00	-	2.447.500,00	0,00
	NaCL Spesifikasi : Natrium klorida, juga dikenal dengan garam dapur, atau halit, adalah senyawa kimia dengan rumus molekul NaCl, mewakili perbandingan 1:1 ion natrium dan klorida	8 Botol	Botol	2.333.750,00	-	18.670.000,00	8 Botol	Botol	2.333.750,00	-	18.670.000,00	0,00
	NaOH Spesifikasi : Natrium hidroksida merupakan salah satu senyawa kimia yang bersifat alkali/basa dan berfungsi untuk menghilangkan atau membersihkan zat-zat dan kotoran-kotoran yang melekat pada serat sisa	8 Botol	Botol	1.540.000,00	-	12.320.000,00	8 Botol	Botol	1.540.000,00	-	12.320.000,00	0,00
	Natrium Karbonat Spesifikasi : Bahan Kimia Natrium Karbonat / Sodium Carbonat / Na2CO3	1 Botol	Botol	1.422.550,00	-	1.422.550,00	1 Botol	Botol	1.422.550,00	-	1.422.550,00	0,00
	Natrium Methoxide Spesifikasi : Bahan Kimia Natrium Methoxide / Sodium Methoxide/ Sodium Methylate / NaOCH3	1 Botol	Botol	2.530.000,00	-	2.530.000,00	1 Botol	Botol	2.530.000,00	-	2.530.000,00	0,00
	Natrium Nitrit Spesifikasi : Sodium Nitrite, NaNo2	1 Botol	Botol	1.138.500,00	-	1.138.500,00	1 Botol	Botol	1.138.500,00	-	1.138.500,00	0,00
	N,N-Dimethyl-1,4-Phenylenediammonium Dichloride Spesifikasi : N,N-Dimethyl-1,4-Phenylenediammonium Dichloride Merck 25 gram	1 Botol	Botol	2.750.800,00	-	2.750.800,00	1 Botol	Botol	2.750.800,00	-	2.750.800,00	0,00
	ORTHO-PHOSPHORICACIDE 85% AR @2500ml Spesifikasi : Bahan Kimia Untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	2.602.195,00	-	2.602.195,00	1 Botol	Botol	2.602.195,00	-	2.602.195,00	0,00
	PARAROSALINE HYDROCHLORIDE @25gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	4.329.000,00	-	4.329.000,00	1 Botol	Botol	4.329.000,00	-	4.329.000,00	0,00
	Perak Nitrat Spesifikasi : Perak Nitrat, AgNO3	1 Botol	Botol	3.346.500,00	-	3.346.500,00	1 Botol	Botol	3.346.500,00	-	3.346.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Plate Count Agar Spesifikasi : PCA merupakan media pertumbuhan bakteri yang biasanya digunakan untuk pemeriksaan kualitas bahan makanan dan minuman.	1 Botol	Botol	2.275.000,00	-	2.275.000,00	1 Botol	Botol	2.275.000,00	-	2.275.000,00	0,00	
	POTASSIUM DIHYDROGEN PHOSPATE GR @1 KG Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	1.458.540,00	-	1.458.540,00	1 Botol	Botol	1.458.540,00	-	1.458.540,00	0,00	
	Potassium Iodate AR @500gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	3.524.250,00	-	3.524.250,00	1 Botol	Botol	3.524.250,00	-	3.524.250,00	0,00	
	SODIUM HYDROGEN PHOSPATE @1000gr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	2 Botol	Botol	2.386.500,00	-	4.773.000,00	2 Botol	Botol	2.386.500,00	-	4.773.000,00	0,00	
	SPANS Spesifikasi : Bahan Kimia SPADNS Fluoride Reagen Solution	1 Botol	Botol	1.569.750,00	-	1.569.750,00	1 Botol	Botol	1.569.750,00	-	1.569.750,00	0,00	
	STANDAR MULTI PARAMETER LOGAM 1000ppm Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	5.772.000,00	-	5.772.000,00	1 Botol	Botol	5.772.000,00	-	5.772.000,00	0,00	
	SULFURIC ACIDE AR @2,5ltr Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	5 Botol	Botol	1.559.550,00	-	7.797.750,00	5 Botol	Botol	1.559.550,00	-	7.797.750,00	0,00	
	Titriplex III/EDTA disodium salt Spesifikasi : Bahan Kimia untuk Pengujian/Analisa Laboratorium	1 Botol	Botol	2.847.150,00	-	2.847.150,00	1 Botol	Botol	2.847.150,00	-	2.847.150,00	0,00	
5.1.02.01.01.0010	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas					31.200.000,00						31.200.000,00	0,00
	[ # ] Pengisian Tabung Gas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.200.000,00						31.200.000,00	0,00
	[ - ] Pengisian Tabung Gas					31.200.000,00						31.200.000,00	0,00
	Isi Ulang Tabung Gas Assetilen Spesifikasi : 40 kg	4 Tabung	Tabung	7.800.000,00	-	31.200.000,00	4 Tabung	Tabung	7.800.000,00	-	31.200.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0016	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium					92.787.420,00						92.787.420,00	0,00
	[ # ] Belanja Suku Cadang Laboratorium Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					92.787.420,00						92.787.420,00	0,00
	[ - ] Belanja Suku Cadang Laboratorium					92.787.420,00						92.787.420,00	0,00
	Perbaikan Alat Laboratorium Spesifikasi : -	2 Unit	Unit	38.473.710,00	-	76.947.420,00	2 Unit	Unit	38.473.710,00	-	76.947.420,00	0,00	
	sarung tangan Spesifikasi : latex, tebal, 14 inch	200 Kotak	Kotak	79.200,00	-	15.840.000,00	200 Kotak	Kotak	79.200,00	-	15.840.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.606.000,00						3.606.000,00	0,00
	[ # ] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.606.000,00						3.606.000,00	0,00
	[ - ] Alat Tulis Kantor					3.606.000,00						3.606.000,00	0,00
	Amplop Coklat Folio Spesifikasi : isi 100 lembar	2 Pak	Pak	75.000,00	-	150.000,00	2 Pak	Pak	75.000,00	-	150.000,00	0,00	
	Amplop Putih Spesifikasi : N.90 isi 100/ kotak	24 Kotak	Kotak	32.000,00	-	768.000,00	24 Kotak	Kotak	32.000,00	-	768.000,00	0,00	
	Kertas HVS A4 70 gr Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 gr	12 Rim	Rim	58.000,00	-	696.000,00	12 Rim	Rim	58.000,00	-	696.000,00	0,00	
	Kertas HVS F4 80 gr Spesifikasi : Kertas HVS F4 80 gr	24 Rim	Rim	83.000,00	-	1.992.000,00	24 Rim	Rim	83.000,00	-	1.992.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					15.000.000,00						9.999.900,00	-5.000.100,00
	[ # ] Penggandaan/Fotocopy Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00						9.999.900,00	-5.000.100,00
	[ - ] Penggandaan					15.000.000,00						9.999.900,00	-5.000.100,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	50000 Lembar	Lembar	300,00	-	15.000.000,00	33333 Lembar	Lembar	300,00	-	9.999.900,00	-5.000.100,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					53.256.650,00						53.256.650,00	0,00
	[ # ] Bahan untuk kegiatan kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					53.256.650,00						53.256.650,00	0,00
	[ - ] Bahan kegiatan laboratorium lainnya					53.256.650,00						53.256.650,00	0,00
	Detergent Spesifikasi : bubuk / cairan	24 Kg	Kg	30.529,00	-	732.696,00	24 Kg	Kg	30.529,00	-	732.696,00	0,00	
	Erlenmeyer Tutup Asah 500 ml Spesifikasi : Erlenmeyer Tutup Asah 500 ml Pyrex Alat Gelas Laboratorium	30 Unit	Unit	230.000,00	-	6.900.000,00	30 Unit	Unit	230.000,00	-	6.900.000,00	0,00	
	Gelas Beker 250 ml Spesifikasi : Glass Beaker, Gelas Kimia 250 ml Iwaki Pyrex Alat Gelas Laboratorium	30 Unit	Unit	104.143,00	-	3.124.290,00	30 Unit	Unit	104.143,00	-	3.124.290,00	0,00	
	Jerigen Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	85.800,00	-	5.148.000,00	60 Buah	Buah	85.800,00	-	5.148.000,00	0,00	
	Kain Lap Pel Spesifikasi : Besar	4 Buah	Buah	64.354,00	-	257.416,00	4 Buah	Buah	64.354,00	-	257.416,00	0,00	
	Karbol Pembersih WC Spesifikasi : Berbentuk Cairan	10 Per Bungkus	Per Bungkus	25.096,00	-	250.960,00	10 Per Bungkus	Per Bungkus	25.096,00	-	250.960,00	0,00	
	Labu Ukur 100 ml Spesifikasi : Labu Ukur 100 ml Alat Gelas Laboratorium	30 Unit	Unit	173.650,00	-	5.209.500,00	30 Unit	Unit	173.650,00	-	5.209.500,00	0,00	
	Labu Ukur 250 ml Spesifikasi : Labu Ukur 250 ml Iwaki Pyrex Alat Gelas Laboratorium	30 Unit	Unit	222.525,00	-	6.675.750,00	30 Unit	Unit	222.525,00	-	6.675.750,00	0,00	
	Labu Ukur 500 ml Spesifikasi : Labu Ukur 500 ml Alat Gelas Laboratorium	50 Unit	Unit	321.425,00	-	16.071.250,00	50 Unit	Unit	321.425,00	-	16.071.250,00	0,00	
	Lakban Bening Spesifikasi : Lakban Bening	30 Roll	Roll	23.000,00	-	690.000,00	30 Roll	Roll	23.000,00	-	690.000,00	0,00	
	Sabun Cuci Tangan Spesifikasi : Untuk Cuci tangan	12 Botol	Buah	38.173,00	-	458.076,00	12 Botol	Buah	38.173,00	-	458.076,00	0,00	
	Sapu lantai Spesifikasi : 800 gram	4 Pcs	Buah	41.528,00	-	166.112,00	4 Pcs	Buah	41.528,00	-	166.112,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Sikat WC Spesifikasi : Sikat WC Kloset Gagang Melengkung Lotus	4 Buah	Buah	18.150,00	-	72.600,00	4 Buah	Buah	18.150,00	-	72.600,00	0,00
	Tisu Spesifikasi : 900 Gr	150 Pcs	Pcs	50.000,00	-	7.500.000,00	150 Pcs	Pcs	50.000,00	-	7.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					8.400.000,00						0,00
	[ # ] Belanja obat-obatan lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.400.000,00						0,00
	[ - ] Belanja obat-obatan lainnya					8.400.000,00						0,00
	Masker 3 Ply Spesifikasi : Masker 3 Ply	200 Kotak	Box	42.000,00	-	8.400.000,00	200 Kotak	Box	42.000,00	-	8.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					90.750.000,00						0,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					90.750.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					90.750.000,00						0,00
	Susu Steril Spesifikasi : Susu Steril ( Daya Tahan Tubuh ) isi 30 Kaleng/ Dus	220 Dus	Dus	412.500,00	-	90.750.000,00	220 Dus	Dus	412.500,00	-	90.750.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					127.368.700,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					127.368.700,00						0,00
5.1.02.02.01.0036	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO					19.000.000,00						0,00
	[ # ] Belanja Asesmen Laboratorium Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.000.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Survailen/Asesmen Laboratorium					19.000.000,00						0,00
	Iuran Tahunan Spesifikasi : -	1 Tahun	Tahun	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Tahun	Tahun	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Pelaksanaan Asesmen Spesifikasi : -	5 Orang / Hari	Orang / Hari	3.500.000,00	-	17.500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	3.500.000,00	-	17.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0050	Belanja Jasa Kalibrasi					23.329.500,00						0,00
	[ # ] Belanja jasa kalibrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					23.329.500,00						0,00
	[ - ] Belanja Jasa Kalibrasi					23.329.500,00						0,00
	Analitical Balance Spesifikasi : -	3 Unit	Alat	471.500,00	-	1.414.500,00	3 Unit	Alat	471.500,00	-	1.414.500,00	0,00
	Hot Plate Spesifikasi : kalibrasi Hot Plate	1 Unit	Unit	353.500,00	-	353.500,00	1 Unit	Unit	353.500,00	-	353.500,00	0,00
	kalibrasi Spectrophotometer UV-Vis Spesifikasi : kalibrasi Spectrophotometer UV-Vis	1 Unit	Unit	6.500.000,00	-	6.500.000,00	1 Unit	Unit	6.500.000,00	-	6.500.000,00	0,00
	Laminary Air Flow Spesifikasi : kalibrasi Laminary Air Flow	1 Unit	Unit	5.500.000,00	-	5.500.000,00	1 Unit	Unit	5.500.000,00	-	5.500.000,00	0,00
	Medical Refrigerator / Kulkas Obat / Cold Chain / Laboratory Refrigerator / Refrigerator Spesifikasi : kalibrasi Medical Refrigerator / Kulkas Obat / Cold Chain / Laboratory Refrigerator / Refrigerator	2 Unit	Unit	707.000,00	-	1.414.000,00	2 Unit	Unit	707.000,00	-	1.414.000,00	0,00
	Oven / Dry Sterilisator / Sterilisator Kering Spesifikasi : kalibrasi Oven / Dry Sterilisator / Sterilisator Kering	4 Unit	Unit	745.000,00	-	2.980.000,00	4 Unit	Unit	745.000,00	-	2.980.000,00	0,00
	PH meter Spesifikasi : kalibrasi PH meter	1 Unit	Unit	550.000,00	-	550.000,00	1 Unit	Unit	550.000,00	-	550.000,00	0,00
	Pipet Volume Spesifikasi : kalibrasi Pipet Volume	8 Unit	Unit	275.000,00	-	2.200.000,00	8 Unit	Unit	275.000,00	-	2.200.000,00	0,00
	TDS Meter Spesifikasi : kalibrasi TDS Meter	1 Unit	Unit	605.000,00	-	605.000,00	1 Unit	Unit	605.000,00	-	605.000,00	0,00
	Thermohygrometer Spesifikasi : Biaya kalibrasi alat standar	2 Unit	Alat	402.500,00	-	805.000,00	2 Unit	Alat	402.500,00	-	805.000,00	0,00
	Turbidity Meter Spesifikasi : kalibrasi Turbidity Meter	1 Unit	Unit	605.000,00	-	605.000,00	1 Unit	Unit	605.000,00	-	605.000,00	0,00
	Waterbath Stirrer Spesifikasi : Merk Hubber Tipe / Seri 69527	1 Unit	Alat	402.500,00	-	402.500,00	1 Unit	Alat	402.500,00	-	402.500,00	0,00
5.1.02.02.01.0064	Belanja Paket/Pengiriman					40.639.200,00						0,00
	[ # ] Pengiriman Limbah B3 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.639.200,00						0,00
	[ - ] Pengiriman Limbah B3					40.639.200,00						0,00
	Bahan Kimia Kadarluasa Spesifikasi : Jasa Pengiriman Limbah Bahan Berbahaya Dan Beracun	300 Kg	Kg	34.410,00	-	10.323.000,00	300 Kg	Kg	34.410,00	-	10.323.000,00	0,00
	Kemasan Bekas B3 Spesifikasi : Jasa Pengiriman dan Pengelolaan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun	300 Kg	Kg	33.300,00	-	9.990.000,00	300 Kg	Kg	33.300,00	-	9.990.000,00	0,00
	Limbah dari Laboratorium Terkontaminasi B3 Spesifikasi : Jasa Pengiriman dan Pengelolaan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun	610.3963963963 Kg	Kg	33.300,00	-	20.326.200,00	610.3963963963 Kg	Kg	33.300,00	-	20.326.200,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					44.400.000,00						0,00
	[ # ] Belanja Honorarium Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					44.400.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Honorarium					44.400.000,00						0,00
	Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Penerimaan Pembantu (1.1.5) Nilai Pagu dana di atas Rp. 500 juta s.d Rp 1 miliar Spesifikasi : Nilai Pagu dana di atas Rp. 500 juta s.d Rp 1 miliar	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	5.160.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	430.000,00	-	5.160.000,00	0,00
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana diatas Rp 500 juta s.d Rp. 1 miliar Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 500 juta s.d Rp. 1 miliar	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	0,00
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) (1.1.1) Nilai Pagu dana diatas Rp 500 juta s.d Rp 1 miliar Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp 500 juta s.d Rp 1 miliar	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.660.000,00	-	19.920.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.660.000,00	-	19.920.000,00	0,00



Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dr. H. SUDIRMAN, S.H, M.H.	196801091992031002	Ketua TAPD	
2	Ir. AGUS SUNARYO, M.Si	196608141993031004	Wakil Ketua Merangkap Anggota	
3	AGUS PIRNGADI, S.Sos	196912151990031005	Sekretaris Merangkap Anggota	
4	ARIEF MUNANDAR, SE	196703071999031004	Anggota	
5	JOHANSYAH, SE, ME	197006152000031003	Anggota	
6	JANGCIK MOHZA, S.Pd, M.Si	196804211994021004	Anggota	
7	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	
8	M. ALI ZAINI, SH, MH	197307292000121002	Anggota	